Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-900 - Ponta  Grossa - Pr

________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2012

COMUNICADO Nº 02/2012

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições

legais.

RESOLVE

RETIFICAR, no  Anexo II do Edital de abertura do Concurso Público nº 001/2012, no que

diz respeito ao Programa de Conhecimentos Específicos  para o do emprego público de Auxiliar

em Saúde Bucal.

Onde se lê:

Programa de Conhecimentos Específicos – Auxiliar em Saúde Bucal (20 questões)
01. Papel  do ACD dentro da equipe de  saúde  bucal;  02. Biossegurança  e  controle  de

infecção  em odontologia; 03. Ergonomia; 04. Conhecimentos sobre os instrumentais

odontológicos; 05. Promoção de saúde bucal.

Leia-se:

Programa de Conhecimentos Específicos – Auxiliar em Saúde Bucal (20 questões)
01. Papel  do ACD/Auxiliar em Saúde Bucal dentro da equipe de  saúde  bucal;  02.

Biossegurança  e  controle  de  infecção  em odontologia; 03. Ergonomia; 04. Conhecimentos

sobre os instrumentais odontológicos; 05. Promoção de saúde bucal.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 08 de fevereiro de 2012.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos